
 
BUZAĞI ĠSHALĠ 
 
 Bakım ve beslemedeki hatalar buzağılarda ishallere sebep olur. Ġshalleri önlemek için şu 
tedbirler alınmalıdır: 
 
1- Buzağı bölmeleri aşırı kalabalık olmamalı, buzağı başına en az 2 m

2 
yer düşmelidir. Ferdi                 

bölmelerde bulunan buzağılara 60 x 120 cm alan sağlanmalıdır.  
2- Buzağı bölmelerinde havalandırma iyi yapılmalıdır. Ancak hava akımı direkt buzağının 
üzerine gelmemelidir. Havalandırma kışın kısa aralıklarla, yazın sık sık yapılmalıdır. 
3- Buzağılar ıslak ve nemli bölmelerde tutulmamalı, altları sık sık temizlenmeli ve yataklık olarak 
kullanılan materyalin kuru olmasına dikkat edilmelidir. 
4- Buzağılar dengeli ve yeterince beslenmeli, aşırı ve düzensiz beslemeden kaçınılmalıdır. 
Buzağı doğar doğmaz A,D,E vitaminleri de verilmelidir.  
5- Yeni doğan buzağılara ağız sütü mutlaka verilmelidir. Analarını ememeyen buzağılara ağız 
sütü biberonla içirilmelidir.  
6- Buzağı beslemede kullanılan kova ve biberonlar her kullanımdan sonra yıkanmalı, içinde su 
kalmayacak şekilde baş aşağı çevrilerek bırakılmalıdır.  
 
ĠSHALLĠ BUZAĞILAR ĠÇĠN ELEKTROLĠT HAZIRLANMASI 
Buzağı ishallerinin erken farkına varılarak hemen önlem alınması buzağı kayıplarını önler. Eğer 
buzağı hafif şiddette bir ishale yakalanmışsa (yem tüketimi devam ediyor, aşırı halsizlik 
görünmüyor ve ateşi yoksa) elektrolit solüsyonun içirilmesi faydalı olur.  
Buzağı ishalli ise verilen süt ve süt ikame yemlerinin miktarı önemli ölçüde azaltılır, hatta ishal 
şiddetli ise hiç verilmeyebilir. Bunların yerine sadece elektrolit verilir. Buzağıya içirilen 
elektrolit solüsyonları hazır alınacağı gibi evde de hazırlanabilir.  
 
Elektrolit hazırlaması;  
4 çay kaşığı tuz,  
3 çay kaşığı pasta kabartmada kullanılan soda,  
Yarım fincan toz şeker,  
4 litre 37 

o
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deki su ile karıştırılarak hazırlanır,  

Hazırlanan bu elektrolitten buzağının canlı ağırlığının 1/10’u kadar verilir. 50 kg ağırlığındaki 
buzağıya günde 5 kg bu elektrolitten içirilir. Bu miktarın kısa aralıklarla 3-4 kez verilmesi daha 
uygundur. 
 
 

 


